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Der er blevet talt meget om løn over det seneste halve år, men nu bliver det så endeligt også konkret 
på lønsedlerne. Lønaftaler og udmøntningen heraf er nu på plads, både i forhold til DLF´s OK24 
resultat og i forhold til vores egen lokale aftale om pulje 2 i opsamlingen af Glostrup lærernes 
lønefterslæb. 
 
Der er dermed ekstra lønkroner på vej ind på bankkontoen, og i denne GLF-info har vi derfor et 
særligt fokus på de nye lønforhold, og hvori ændringerne består. Hvis det giver anledning til 
spørgsmål, så får I mulighed for at rette dem direkte til os i de kommende uger, hvor Anna og 
Thomas kommer rundt på alle skoler og orienterer om den lokale aftale og ændringerne på jeres 
kommende lønsedler. 
 
Sidst i denne Info finder du også en kort information om sammensætningen af Glostrup 
Lærerforenings Kredsstyrelse efter de lokale TR-valg på skolerne. 
 
 
Løn og OK24  
Med OK24 blev der aftalt store generelle lønstigninger pr. 1. april 2024 på 4%, ligesom  
St. bededagstillægget er blevet lagt oveni den særlige feriegodtgørelse, så denne fremover udgør 
2,68% af A-indkomsten. 
 
Konkret betyder det, at alle løndele på lønsedlen stiger med 4% 
 
Imidlertid kunne administrationen ikke nå at få OK24-aftalen med i april lønnen, og derfor er det først 
nu med maj-lønnen, at lønstigningen slår igennem og gør det dobbelt, da der nu bliver reguleret med 
tilbagevirkende kraft. Det kan derfor være lidt uigennemskueligt at fornemme den konkrete månedlige 
lønstigning ud fra maj-lønnen, da denne også indeholder udbetaling af både ”særlig feriegodtgørelse” 
og evt. også ”6. ferieuge”, hvis denne er ønsket udbetalt. 
 
Men hvis du gerne vil se, hvad den samlede faste lønstigning reelt udgør pr. måned fremover i 
forhold til april-lønsedlen, så kan det læses ud af den nye maj-lønseddel under ”Regulering for 
tidligere perioder”, der ligger næsten lige under ”Fast løn i alt”. (forudsat at der ikke har været andre 
særlige reguleringer for netop din løn.) 
 
Næste generelle OK24 lønstigning, som blev forhandlet centralt af DLF, lander allerede 1, oktober og 
udgør her yderligere 1,7% 
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Lokal lønaftale – Pulje 2 til opsamling af Glostrup Lærernes lønefterslæb 
 
Pr.1. januar 2024 var der afsat 1 mio. til pulje 2 af de aftalte 3 løft af Glostrup lærernes lønefterslæb. 
Første pulje blev udmøntet i 2022, og den sidste udmøntes 1. januar 2026. 
 
Puljerne skal samlet set sikre, at lærerlønningerne i Glostrup har niveau med sammenlignelige 
omegnskommuner og dermed styrke Glostrup skolernes mulighed for at både fastholde og rekruttere 
lærere og Bhkl.ledere. 
 
Med pulje 2 bygger vi ovenpå aftalerne fra pulje 1, og der har i forhandlingerne været lagt præmisser 
om forenkling af lønseddel og administration ind over arbejdet. Herudover har det været vigtigt at se 
på, hvilke grupper der har haltet mest efter lønmæssigt set i forhold til omegnskommunerne og sidst 
at få sikret anerkendelse af grupper, der ikke tidligere er blevet tildelt. 
 
Med dette bagtæppe, er der med pulje 2 landet aftale om følgende løft: 
 
    

                          
 
Ad 1) Løntillæg til alle uddannede lærere med læreruddannelse og børnehaveklasseledere med 
pædagoguddannelse (lærere ved BUC samt tjenestemandsansatte lærere undtaget – disse 
modtager tillæg efter Ad 2). 
 
Der ydes med virkning fra 1. januar 2024 tre fastholdelsesløntrin. Hermed modregnes 1 trin for 
fastholdelse, som har været ydet som en kutyme.  
Til medfinansiering af disse løntrin anvendes midlerne fra det hidtidige ”Glostrup 10 tillæg” samt 
tillægget ”Alle lærere og bh.kl. ledere”. Disse tillæg supplerer således denne pulje fra forhåndsaftalen 
af den 22. marts 2022, som hermed opsiges.  
 
Ad 2) Løntillæg til seniorløsninger (4 tjenestemænd) samt lærere ansat på BUC  
 
Med virkning fra 1. januar 2024 ydes et tillæg på 10.401 kr. årligt i 31.03.00 niveau til lærere ansat 
ved BUC. Tillægget hedder ”Individuel tilrettelagt undervisning”.  
 
Til medfinansiering af dette tillæg anvendes midlerne fra det hidtidige ”Glostrup 10 tillæg” samt 
tillægget ”Individuel tilrettelagt undervisning”. Disse tillæg supplerer således denne pulje fra 
forhåndsaftalen af den 22. marts 2022, som hermed opsiges.  
 
Med virkning fra 1. januar 2024 ydes et tillæg til tjenestemandsansatte lærer på 9.064 kr. årligt i 
31.03.00 niveau. Tillægget hedder fastholdelse af seniorer.  
Til medfinansiering af dette tillæg anvendes midlerne fra det hidtidige ”Glostrup 10 tillæg” samt 
tillægget ”Alle lærere og Bh.kl. ledere”. Disse tillæg supplerer således denne pulje fra forhåndsaftalen 
af den 22. marts 2022, som hermed opsiges.  
 
Ad 3) Til individuelle aftaler 
 
Der er afsat mindre beløb til særlige forhold, der skal håndtere helt særlige forhold. Beløbet er endnu 
ikke forhandlet.  
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Ad 4) Omlægning af tillæg for lærere med særlige kvalifikationer 
 
For at lette den administrative opgave og forsimple lønsedlen, så konverteres de 2 tillæg: ”Glostrup 
10-tillægget” og ”Alle lærere og bh.kl.ledere” til et samlet tillæg på årligt 6.882 kr. i 31.03.00 niveau. 
Tillægget gives for ”Rekruttering og fastholdelse af lærere med særlige kvalifikationer”. Omlægningen 
er udgiftsneutral. 
 
De lokale løntillæg er gældende med tilbagevirkende kraft fra 1. januar 2024, og de forventes at nå 
med i junilønnen, der udbetales 1. juli. Her skal I også være opmærksom på “Regulering fra tidligere 
perioder” fra januar til maj. 
 
Som nævnt indledningsvis, så kommer Anna og Thomas på skolerunde, hvor der orienteres 
nærmere om de enkelte elementer i aftalen og svares på evt. spørgsmål om aftalerne. I første 
omgang laver vi ikke individuelle løntjek, men forklarer ændringerne i indholdsdelene, der skal stå på 
lønsedlen fremover. Vi er på skolerne på følgende tidspunkte r: 
 
Tirsdag d. 4. juni – kl. 15.15 -16 på Søndervangsskolen 
Torsdag d. 6. juni – kl. 11.30 på Vestervangsskolen 
Torsdag d. 6. juni kl 12.15 på BUC 
Fredag d. 7. juni – kl. 11.30 på Skovvangsskolen 
Mandag d. 10. juni – kl 11.30 på Ejbyskolen 
Fredag d. 14. juni – kl. 11.30 på Nordvangsskolen 
 
Hvis du er forhindret i at møde os på skolen på det angivne tidspunkt, så er du velkommen til, som 
altid, at skrive eller ringe direkte til os. 
 
Glostrup Lærerforenings Kredsstyrelse efter de lokale TR-valg på skolerne kan ses via 
nedenstående link: 
 
Kredsstyrelsen - Kreds010 (dlfkreds10.dk) 
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